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16.   Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Bromarked i Korsør (B) 

Sagsnr.: 330-2015-11093               Dok.nr.: 330-2015-72838                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til ansøgning om tilskud på 40.000 kr. til afholdelse af 
Bromarked 2015 i Korsør i juni. 
  
Baggrund 
Aktivitetscentret Teglværksparken ansøger om 40.000 kr. i tilskud til afholdelse af Bromarked 2015 i Korsør. 
Bromarkedet vil finde sted lørdag den 13. juni 2015. 
  
Der er etableret en styregruppe bag Bromarkedet bestående repræsentanter fra en række virksomheder – 
kommunale såvel som selvejende. Styregruppen består arf Kirsten Slot Larsen; Kulturhuset, Joy Petrowsky 
Kongegaarden ; projektkoordinator, Lise Friberg Aktivitetscentret og Jørgen Andersen; Aktivitetscentret. 
Styregruppen har kontakt til en stor gruppe frivillige, erhvervsdrivende, institutioner og ildsjæle – både i lokalområdet 
og i Slagelse Kommune generelt (se vedlagte organisationsdiagram).  
  
Hovedformålet med Bromarkedet er at skabe rammer og grundlag for samarbejder og netværk på tværs af 
organisationer, institutioner, frivillige og lokale ildsjæle med udgangspunkt i kulturelle arrangementer og aktiviteter for 
børn og voksne. Styregruppen beskriver Bromarkedet som en årligt tilbagevendende begivenhed, som kan være en 
god ramme for fremtidig brobygning mellem mennesker, miljøer og generationer i Korsør og resten af Slagelse 
Kommune og samtidig danne grobund for nye netværksdannelser. 
  
Bromarkedet består af både kulturelle indslag og et marked bestående af fødevare- og kunsthåndværksboder. På 
dagen vil der blandt andet være musikalske indslag fra lokale optrædende og diverse kunstneriske og kreative 
indslag. I afholdelsen af børne- og ungeaktiviteterne vil blandt andre Musikskolen, spejdere og Kvarterhus deltage 
aktivt. Markedet vil bestå i alt 30 boder. Styregruppen oplyser, at selve markedsdelen vil være baseret på lokale 
produkter og kunsthåndværk med udvalgte leverandører fra hele Slagelse Kommune. Markedets placering vil være 
på græsarealet bag Teglværksparken ud mod Halsskovvej og vil finde sted i tidsrummet 10-16 lørdag den 13. juni 
2015.  
  
Boderne vil i år være gratis for de deltagende fødevareproducenter og kunsthåndværkere, da det er første år 
Bromarkedet finder sted, men styregruppen påtænker at udvikle forretningsmodellen for markedet og til næste år 
budgettere med en indtægt på stadepladser. Styregruppen angiver i deres budget for arrangementet en 
egenfinansiering fra Kulturhuset og Aktivitetscentret på i alt 10.000 kr. 
  

Bromarked 2015 Udgifter Indtægter 

Boder 4.500   

Telt 12.000   

Scene og lydanlæg 10.000   

Ekstra stærk strøm 3.500   

Borde, bænke, gulv 7.000   

Annoncering, flyers, plakater 15.000   

Børneaktiviteter 5.000   

Salg af øl (pris ved salg af 15 kr.)   7.000 



* Lokale foreninger, Ungdomsskolen, brugere af Aktivitetscentret og Kulturhuset m.fl. vil stå for underholdningen på 
scenen. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
1) Yde fuldt tilskud på 40.000 kr. til afholdelsen af Bromarked 2015 fordelt 50/50 mellem Kultur og Turisme. 
2) Yde delvist tilskud til Bromarked 2015 fordelt 50/50 mellem Kultur og Turisme. 
3) Give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Bromarkedet 2015 har fokus på at skabe rammer og grundlag for samarbejde og netværksdannelse på tværs af 
institutioner, foreninger og erhvervsdrivende.  
  
Ansøgningen drejer sig om et initiativ, som ligger ud over de kerneopgaver, som kulturvirksomhederne i 
bromarkedets styregruppe ellers varetager. Initiativet bidrager til lokal udvikling, turisme og samarbejde på tværs i 
netværk og samarbejdsgrupper i kommunen.  
  
Det er Kulturafdelingens vurdering, at denne del af initiativet falder fint i tråd med de to indsatsområder for Puljen til 
Kulturelle Formål for 2015 – Børn og unge i bredeste forstand samt samarbejde om events. Herudover vil tiltaget 
bidrage til at skabe liv i Korsør for borgere såvel som for turister, ligesom initiativet skaber rammer for fælles folkeligt 
samvær og dermed kan medvirke til at styrke sammenhængskraften i Korsør. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der resterer ved Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets udvalgsmøde den 7. april 2015 kr. 316.337 på Puljen til 
kulturelle formål. 
  
Der vil således stadig restere midler til rådighed i puljen til behandling af ansøgninger i juni og september 2015. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 20.000 kr. fra Puljen til kulturelle formål. 
  
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
  

Salg af vand (pris ved salg af 10 kr.)   4.500 

Underholdning på markedets Musikscene * 0 0 

Spisning i Kulturhus 5.000 5.500 

Musikarrangement Kulturhuset 10.000 5.000 

Selvfinansiering fra Kulturhuset i Korsør   5.000 

Selvfinansiering fra Aktivitetscenter Teglværksparken   5.000 

Ansøgning om tilskud i Kultur- Fritids og 
Turismeudvalget 

  40.000 

      

I alt 72.000 72.000 



2.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 20.000 kr. fra Udviklings- og Projektpuljen. 
  
  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  Jørgen Andersen (A) 
  
Tiltrådt. 
  
Jørgen Andersen (A) deltog ikke i behandlingen af punktet på grund af inhabilitet. 
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